



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 25/2024 - CISDESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 24/10/2024 09:31 | -Porventura, os serviços objeto desta licitação já foram anteriormente prestados por alguma empresa? Se sim, solicito gentilmente que forneça o nome da empresa que os prestava e a respectiva taxa de administração praticada. 1) Sobre veículos em garantia de fábrica, solicitamos os seguintes esclarecimentos: a) Existem atualmente veículos ainda cobertos pela garantia de fábrica? Se sim, quantos? b) Caso existam veículos em garantia, quando encaminhados à rede autorizada (Concessionárias), poderá ser aplicado para a prestação dos serviços (mão de obra e peças) os valores de tabela de preço das montadoras/fabricante ou aqueles promocionais realizados à época pela rede autorizada, sem a aplicação do desconto ofertado pela Contratada. Nosso entendimento está correto? | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|------------------|--------------------|--|---|
| 25/10/2024 13:54 | Resposta em anexo. | Resposta Esclarecimento 1 - Assinado.pdf | https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/9b3cac5eb0f642038c512e3c2e85b34d.pdf |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|---|---------------------------------------|---|
| 29/10/2024 14:52 | SOLICITAMOS OS ESCLARECIMENTOS EM ANEXO | PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - 25321.pdf | https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/28262c474e244086a7e4cddd374c90c2.pdf |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |



Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|--|-----------------------------|------------|-------------------------|
| 30/10/2024 13:32 | Será aceito taxa negativa ? | | Não há arquivo anexado. |
| VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA - 03817702000150 licitacoes@brasilcard.com / (64) 2101-5500 | | | |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 31/10/2024 16:09 | Conforme edital, o tipo de lance é MAIOR DESCONTO e Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO – GLOBAL. O desconto de referência é 21,71%. Por se tratar de DESCONTO, subintende-se que é uma taxa negativa. | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 30/10/2024 14:51 | Devido à extensa lista de cidades e modalidades exigida para a rede credenciada, solicitamos a alteração do prazo de 10 para 20 dias a entrega da totalidade da rede, ficando em consonância com o prazo de implantação do sistema. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2C48-09DC-961D-9D3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIEL VIEIRA DO CARMO (CPF 039.XXX.XXX-23) em 31/10/2024 16:18:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/2C48-09DC-961D-9D3C>